[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О протесте прокурора города Новосибирска от 19.04.2013 № 1183ж-12 и внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О протесте прокурора города Новосибирска от 19.04.2013 № 1183ж-12 и внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.	Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.	Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________________.
3.	Решение вступает в силу со дня его принятия.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                     Н. Н. Болтенко

Приложение к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О протесте прокурора города Новосибирска от 19.04.2013 № 1183ж-12                       и внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105

Рассмотрев протест прокурора города Новосибирска от 19.04.2013 № 1183ж-12 на абзац пятый пункта 3.4 и приложение к Положению о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятому решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Протест прокурора города Новосибирска от 19.04.2013 № 1183ж-12 удовлетворить.
2. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005       № 105 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 434, решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008  № 989, от 26.11.2008    № 1099, от 28.10.2009 № 1439, от 28.09.2010 № 121, от 24.11.2010 № 205, от 28.04.2011 № 363, от 21.12.2011 № 508, от 29.10.2012 № 699, от 27.03.2013 № 821), следующие изменения:
2.1. В абзаце пятом пункта 3.4 слова «При этом копия справки представляется в администрацию района по месту нахождения земельного участка.» исключить.
2.2. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета
депутатов города Новосибирска

Д. В. Асанцев

	Заместитель председателя Совета
депутатов города Новосибирска

Ю. Ф. Зарубин

	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко

Приложение к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от_____________№_______

                                                             Приложение к Положению о земельном налоге на территории города Новосибирска

СПРАВКА
о фактическом использовании земельного участка за ________
                                                                                        (период)

    Организация ______________________ ИНН _________ КПП _________
                             (полное наименование)
    Кадастровый номер земельного участка _________________________
    Площадь земельного участка _____________________________ кв. м
      в том числе:
        площадь земельного участка, занятого объектами
        производственного назначения _______________ кв. м;
        доля площади земельного участка, занятого объектами
        производственного назначения ___________________%;
        площадь земельного участка, не участвующего
        в процессе производства (сдаваемого в аренду) _____ кв. м;
        доля площади земельного участка, не участвующего
        в процессе производства (сдаваемого в аренду) __________%.
    Кадастровая стоимость земельного участка ______________ рублей
      в том числе:
        кадастровая стоимость доли земельного участка,
        занятого объектами производственного назначения __________
        рублей;
        кадастровая стоимость доли земельного участка,
        не  участвующего  в  процессе  производства  (сдаваемого в
        аренду) _____ рублей.

    Не облагаемая налогом сумма (для заполнения декларации по земельному налогу) ______________________________________________________________________ рублей.
              (30% кадастровой стоимости доли земельного участка, занятого
                                  объектами производственного назначения)
Руководитель предприятия _______________________ инициалы, фамилия
                                                          (подпись)
                                                              Дата

Главный бухгалтер ______________________________ инициалы, фамилия
                                                          (подпись)
                                                              Дата
                                                              М. П.